



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 56/2019

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los 25 días del mes de noviembre del año 2019, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 56/2019, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1**, con domicilio en calle 9 de Julio 1324 de la Ciudad de C. del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** No presentó cotización.- **Ítem N° 2:** 2 Caños PVC 63 Tigre Tubo Top. Precio por Unidad: \$ 615,639. Precio total: \$ 1.231,28.- **Ítem N° 3:** 3 Caño PVC 40 Tigre Tubo Top. Precio por Unidad: \$ 373,523. Precio total: \$ 1.120,57.- **Ítem N° 4:** 4 Caños PVC 110 x 4M. Tigre Tubo Top. Precio por Unidad: \$ 863,729. Precio total: \$ 3.454,91.- **Ítem N° 5:** No presentó cotización.- **Ítem N° 6:** No presentó cotización.- **Ítem N° 7:** 3 Membrana espuma pol 2 mm. 1x20M. Precio por Unidad: \$ 285,100. Precio total: \$ 855,30.- **Ítem N° 8:** 75 Elec-Caño P/Luz Pvc Flex 7/8'' X Ml Blanco. Precio por Unidad: \$ 15,774. Precio total: \$ 1.183,06.- **Ítem N° 9:** No presentó cotización.- **Ítem N° 10:** 1 Tanque Reserva agua 500 lts. Polietileno tricapa CLASICO ETERN. Precio por Unidad: \$ 4.668,469. Precio total: \$ 4.668,47.- **Ítem N° 11:** No presentó cotización.- **Ítem N° 12:** 3 Sika – 1 Hidrófugo x 20 KG Caja.- Precio por Unidad: \$ 711,731. Precio total: \$ 2.135,19.- **Ítem N° 13:** No presentó cotización.- **Ítem N° 14:** No presentó cotización.- **Ítem N° 15:** No presentó cotización.- **Ítem N° 16:** No presentó cotización.- **Ítem N° 17:** 16 Alambre Negro N16 (1.63mm) X Kg Acindar. Precio por Unidad: \$ 126,351. Precio total: \$

2.021,62.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 16.670,40** (Pesos Dieciséis Mil Seiscientos Setenta con 40/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 2 Pileta de Patio 10 x 10 PVC. Precio por Unidad: \$ 309,00. Precio total: \$ 618,00.- **Ítem N° 2:** 2 Caños PVC 63 reforzados. Precio por Unidad: \$ 402,50. Precio total: \$ 805,00.- **Ítem N° 3:** 3 Caño PVC 40 reforzados. Precio por Unidad: \$ 333,00. Precio total: \$ 999,00.- **Ítem N° 4:** 4 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 750,00. Precio total: \$ 3.000,00.- **Ítem N° 5:** 4 Caños PVC 100 pluvial – liviano. Precio por Unidad: \$ 640,00. Precio total: \$ 2.560,00.- **Ítem N° 6:** 1 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.709,00. Precio total: \$ 1.709,00.- **Ítem N° 7:** 3 rollos Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 465,00. Precio total: \$ 1.395,00.- **Ítem N° 8:** 3 Rollos Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 468,00. Precio total: \$ 1.404,00.- **Ítem N° 9:** 12 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,65. Precio por Unidad: \$ 537,00. Precio total: \$ 6.444,00.- **Ítem N° 10:** 1 Tanque reserva agua 400 lts. Polietileno bicapa. Precio por Unidad: \$ 4.250,00. Precio total: \$ 4.250,00.- **Ítem N° 11:** 1 Mesada 1 Bacha 1,60 x 0,60. Granito reconstruido. Precio por Unidad: \$ 7.500,00. Precio total: \$ 7.500,00.- **Ítem N° 12:** 50 kg. Hidrófugo. Balde x 20 lts. c/u x 3: 60 kg. Precio por Unidad: \$ 27,00. Precio total: \$ 1.620,00.- **Ítem N° 13:** 1 Caja p/térmica. Precio por Unidad: \$ 290,00. Precio total: \$ 290,00.- **Ítem N° 14:** 1 Pilar de luz monofásico completo c/kit con caño 50cm sin térmica/disyuntor. Precio por Unidad: \$ 5.605,00. Precio total: \$ 5.605,00.- **Ítem N° 15:** 12 mts. Arena a granel. Precio por Unidad: \$ 1.180,00. Precio total: \$ 14.160,00.- **Ítem N° 16:** 6 mts. Piedra a granel. Precio por Unidad: \$ 2.300,00. Precio total: \$ 13.800,00.- **Ítem N° 17:** 16 Kg. Alambre fardo. Precio por Unidad: \$ 134,50. Precio total: \$ 2.152,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 68.311,00** (Pesos Sesenta y Ocho Mil Trescientos Once).-

Siendo las 11:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----